
BOVEaNO DO ESTADO DO MARANHÃO
Universidade Estadual do M

Asurtcv
Rubri j

Cria e autoriza o Curso de Letras Licenciatura,
habilitação Língua Portuguesa do Centro de
Estudos Superiores de São João dos Patos, da
Universidade Estadual do Maranhão.

RESOLUÇÃO N° 7O1I2OO8-ONSUN1UEMA

O REiTOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA,

na qualidade de Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista o

prescnto no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58 inciso Xfl, e

considerando o estabelece a Lei Federal n°. 9394196 — LDB;

considerando o que consta do Processo n° 3019!2008-UEMA;

considerando o estabelecido no sri 34, inciso VI do Estatuto da UEMA;

considerando o que determina a Resolução n°. CP212002 — CNE;

RESOLVE: “Ad referendum” do Conselho Universitário

Art. l - Criar e autorizar o Curso de Letras Licenciatura, habilitação

Língua Portuguesa do Centro de Estudos Superiores de São João dos Patos da

Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

ArL 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Paulo iís (MA), 13 de junho de 2008.

Prol.

Reitor

Cidade Universi

de (..ígãos
Superíj

- LJEMi.

/ Em f’ .... ;:fl
‘ CONS’j•.

—

-

___

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical — CEP. 65055-970 — So Luis/MÁ. Fones. (98) 3245M
. ) 324i

C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei 4.400 de 30.12.1 . EMA


